**32. [35.] JULIANO; Doctrina de Minicio, libro IV.**—Uno que había dado en arrendamiento por muchos años un fondo para que se cultivase, falleció, y legó este fondo; dijo Cassio, que no podía ser obligado el colono á cultivar el fondo, porque nada le importaría al heredero. Pero si el colono quisiera cultivarlo, y se le prohibiese por aquél á quien hubiese sido legado el fondo, tiene el colono acción contra el heredero, y este quebranto corresponde al heredero, así como si alguno hubiese legado á otro la cosa que hubiese vendido, y que aun no hubiese entregado, su heredero estaría obligado al comprador y al legatario.

**33. [36.] AFRICANO; Cuestiones, libro VIII.**—Si hubiera sido confiscado el fondo que me hubieres dado en arrendamiento, estarás obligado por la acción de conducción á que me sea lícito disfrutarlo, aunque en ti no consista que no me cumplas esto. A la manera que, dice, si hubieses dado en arrendamiento la edificación de una casa, y se hubiese hundido el solar, estarás, sin embargo, obli-

(1) pustulatum, *Hal.*; pusillatum, otros en *Gothofr.*

(2) *Vulg.*; solveret, el código *Fl.*

(3) Otros en *Hal.*, heronibus, el código *Fl.*

(4) *Taur.* según la escritura original, *Br.*; cuppa, según corrección del código *Fl.*

(5) libro II. ex *Minutio*, *Hal.*

ris ex emto. Quod hactenus verum erit, ut pretium restituas, non ut etiam id praestes, si quid pluris mea intersit, eum vacuum mihi tradi. Similiter igitur et circa conductionem servandum puto, ut mercedem, quam praestiterim, restituas, eius scilicet temporis, quo fruitus non fuerim; nec ultra actione (1) ex conducto praestare cogeris. Nam et si colonus tuus fundo frui a te, aut ab eo prohibetur, quem tu prohibere, ne id faciat, possis, tantum ei praestabis, quanti eius interfuerit frui, in quo etiam lucrum eius continebitur; sin vero ab eo interpellabitur, quem tu prohibere propter vim maiorem, aut potentiam eius non poteris, nihil amplius ei, quam mercedem remittere, aut reddere debebis,

34. [37.] GAIUS libro X. ad *Edictum provinciale*.—perinde ac latronum incursu id acciderit.

35. [38.] AFRICANUS libro VIII. *Quaestionum.*  
—Et haec distinctio convenit illi, quae a Servio introducta, et ab omnibus fere probata est, ut, si aversione insulam locatam dominus reficiendo, ne ea conductor frui possit, efficerit, animadvertisatur, necessario, nec ne id opus demolitus est. Quid enim interest, utrum locator insulae propter vestitatem cogatur eam reficere, an locator fundi cogatur ferre iniuriam eius, quem prohibere non possit? Intelligendum est autem, nos hac distinctione uti de eo, qui et suum praedium fruendum locaverit, et bona fide negotium contraxerit, non de eo, qui alienum praedium per fraudem locaverit, nec resistere domino possit, quominus is colonum frui prohibeat.